ПРОТОКОЛ № 2
Заседания Межведомственного Координационного Совета поддержки развития малого и среднего предпринимательства (МКС)
г.Торопец                                                                                08.07.2016г.
Присутствовали: 5 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение вопросов по обращениям предпринимателей района (по факту обращения)
2.  Отчет о деятельности  Деловых информационных центров за 1-е полугодие 2016года
3. Прочее

Вопрос 1. Рассмотрение вопросов по обращениям предпринимателей района (по факту обращения)
Обращений не поступало.
Вопрос 2.  Отчет о деятельности  Деловых информационных центров за 1-е полугодие 2016года.
По данному вопросу выступила Ледовская А.Д., которая доложила о деятельности ДИЦ за 1-е полугодие 2016года.
Решили: Информацию принять к сведению.
Вопрос 3.  Прочее.
Выступила Скарлыгина М.В. во вопросу исполнения страхователями (работодателями) Торопецкого района федерального законодательства в части своевременной и полной уплаты страховых взносов в государственные внебюджетные фонды.
Решили: проводить мониторинг ситуации в части своевременной и полной уплаты страховых взносов в государственные внебюджетные фонды. В 2017 году на заседаниях Межведомственной комиссии по вопросам регулирования социально-трудовых отношений в Торопецком районе рассматривать вопросы уплаты страховых взносов в государственные внебюджетные фонды.

Эбель Г.И. рассказала о мерах по снижению напряженности на рынке труда Торопецкого района.
В рамках мероприятий по снижению напряженности на рынке труда реализуются:
-      мероприятия активной политики занятости;
- дополнительные мероприятия, направленные на снижение напряженности на рынке труда;
- мероприятия по оборудованию (оснащению), сохранению и модернизации рабочих мест для инвалидов;
-  мероприятия по содействию добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом.
Все мероприятия Государственной программы, намеченные на 1 полугодие 2016 год, центром занятости населения выполнены в полном объеме.
С использованием ресурсов службы занятости и современных информационных технологий (услуги без регистрации в органах службы занятости) более 400 граждан получили услуги (сведения о вакансиях, информацию об учебных группах, мероприятиях службы занятости, справочную и юридическую информацию), используя информационные киоски, установленные в центре занятости.
Для реализации мероприятий привлекались средства местного, областного бюджетов и средства работодателей на выплату заработной платы гражданам, участвующих в программе.

Решили: Информацию принять к сведению.

Зам. Главы администрации
Торопецкого района,
Председатель МКС                                             М.В.Скарлыгина

Протокол вела  Лисовская Т.Н.